

Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Kunów na lata
2024 - 2030
oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie zasad
wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania

1. Przedmiot i cel konsultacji

Przedmiotem konsultacji był projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Kunów na lata 2024 - 2030 oraz projekt uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania.

Głównym celem konsultacji było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji projektów konsultowanych dokumentów, przedstawienie głównych wniosków z przeprowadzonego procesu prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji, zebranie uwag dotyczących konsultowanych dokumentów oraz opinii, propozycji i pytań ze strony interesariuszy.

2. Miejsce i czas oraz formy konsultacji

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 oraz z 2023 r. poz. 28 i 1688).

Konsultacje trwały od 27.12.2023 roku do 22.02.2024 roku – w tym czasie osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogły składać uwagi w postaci pisemnej – papierowej, elektronicznej, ustnie do protokołu oraz w trakcie spotkania konsultacyjnego.

Zrealizowano następujące formy konsultacji:

- forma pisemna poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie – www.kunow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kunów – www.kunow.biuletyn.net), który należało złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów lub przesłać na adres Urzędu;
- forma elektroniczna poprzez formularz online dostępny pod linkiem <https://forms.gle/gnr667aNZ3SiZ24W9>;

- zbieranie uwag ustnych do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie (ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów) w pokoju nr 301 - w dniu 10 stycznia 2024 w godzinach 7.30-15.30;
- otwarte spotkanie konsultacyjne, które odbyło się w dniu 16 stycznia 2024 roku, w godzinach 14.00 – 16.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów w sali konferencyjnej.

3. Informowanie o konsultacjach

W dniu 12 grudnia 2023 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kunów podjął zarządzenie (nr 183.2023 zmienione zarządzeniem nr 4.2024 z 22.01.2024 r.), w którym określono zasady planowanych konsultacji społecznych. Konsultacje społeczne rozpoczęły się 27 grudnia 2023 r. i w tym dniu ogłoszenia dotyczące procesu pojawiły się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu, na stronie www gminy (<https://www.kunow.pl/asp/konsultacje-spoeczne-projektow,197,,1>), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie oraz tablicach ogłoszeń usytuowanych w poszczególnych sołectwach gminy Kunów objętych obszarem rewitalizacji (Nietulisku Dużym, Dołach Biskupich i w mieście Kunów) oraz w prasie lokalnej „Gazeta Ostrowiecka”.

Ponadto, informacja przypominająca i zachęcająca do udziału w konsultacjach została opublikowana na profilu Facebook’owym Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie.

4. Przebieg konsultacji i zgłoszone uwagi

Działania konsultacyjne zostały zrealizowane w formach, miejscach i terminach wskazanych w obwieszczeniu Burmistrza Miasta i Gminy Kunów. W toku konsultacji społecznych zgłoszono dwie uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Kunów na lata 2024 - 2030, które wpłynęły w formie pisemnej. Do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania nie wpłynęły żadne uwagi, zgłoszono natomiast dwie autopoprawki związane z uwzględnieniem w treści uchwały wszystkich interesariuszy wskazanych w ustawie o rewitalizacji.

5. Zgłoszone uwagi wraz z odniesieniem

Podczas konsultacji społecznych złożono 2 uwagi oraz 2 autopoprawki, które przytoczono poniżej.

L.p.	Dokument	Treść uwagi z uzasadnieniem	Rozpatrzenie uwagi
1.	Projekt Gminnego Programu	Projekt GPR; str. 102 i 103;	Uwaga odrzucona. Zadanie 1.9. Przyjazne przestrzenie osiedlowe — montaż nowych

	<p>Rewitalizacji Miasta i Gminy Kunów na lata 2024 - 2030</p>	<p>Podobszar 1, Zadanie 1.9: Przyjazne przestrzenie osiedlowe — montaż nowych ławek.</p> <p>Włączenie terenu wokół bloku nr 1 do zakresu zadania obejmującego osiedle Langiewicza. Ławki przy bloku nr 1 mają ponad 20 lat i wymagają ciągłej wymiany i konserwacji elementów drewnianych. Z uwagi na wiek mieszkańców, którzy dotychczas wykonywali te prace samodzielnie, jest potrzeba zamontowania nowych ławek.</p>	<p>Ławek jest zadaniem zgłoszonym do Gminnego Programu Rewitalizacji przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Kunowie, dotyczy terenów pozostających we władaniu Spółdzielni, a jego finansowanie opierać się będzie na środkach własnych Spółdzielni. Ze względu na fakt, iż blok przy ul. Langiewicza 1 jest wspólnotą mieszkaniową i zarówno sam budynek jak i jego otoczenie nie należą do Spółdzielni Mieszkaniowej w Kunowie nie ma możliwości rozszerzenia zakresu zadania o wnioskowany teren.</p>
2.	<p>Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Kunów na lata 2024 - 2030</p>	<p>Projekt GPR; str. 104 i 105; Podobszar 1; Zadanie 1.10: Poprawa dostępności miejsc parkingowych na osiedlu Langiewicza.</p> <p>Utworzenie miejsc parkingowych dla całego osiedla Langiewicza, z uwzględnieniem bloku nr 1. Mieszkańcy bloku nr 1 korzystają z parkingu przy ul. Mickiewicza. Liczba miejsc parkingowych jest niewystarczająca. Ponadto we wspólnocie od lat istnieje konflikt interesów. Część mieszkańców na wspólnej działce posiada garaże i ogródki i nie chce tej powierzchni przekazać do wspólnego użytku, w zamian proponując przeznaczenie pod miejsca parkingowe terenu zielonego z nasadzeniami parkowymi, co byłoby równoznaczne ze zniszczeniem naturalnej bariery ochronnej przed hałasem i spalinami z pobliskich dróg.</p>	<p>Uwaga odrzucona. Zadanie 1.10. Poprawa dostępności miejsc parkingowych na osiedlu Langiewicza jest zadaniem zgłoszonym do Gminnego Programu Rewitalizacji przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Kunowie, dotyczy terenów pozostających we władaniu Spółdzielni, a jego finansowanie opierać się będzie na środkach własnych Spółdzielni. Ze względu na fakt, iż blok przy ul. Langiewicza 1 jest wspólnotą mieszkaniową i zarówno sam budynek jak i jego otoczenie nie należą do Spółdzielni Mieszkaniowej w Kunowie nie ma możliwości rozszerzenia zakresu zadania o wnioskowany teren.</p>

		<p>W tej sytuacji optymalnym rozwiązaniem byłoby powiększenie parkingu przy ul. Mickiewicza, przez utworzenie miejsc parkingowych - aż do działki nr 566/41.</p> <p>Rozbudowany parking mógłby służyć mieszkańcom całego osiedla.</p>	
3.	<p>Projekt uchwały w Kunowie w sprawie zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania</p>	<p>Autopoprawka dotycząca załącznika do projektu uchwały – uwzględnienie pełnej listy interesariuszy rewitalizacji zgodnie z art.2 ust.2 ustawy o rewitalizacji.</p> <p>Było:</p> <p>§ 3. 1. Członków Komitetu powołuje Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie w drodze zarządzenia.</p> <p>2. Komitet liczy nie mniej niż 5 i nie więcej niż 11 członków, w tym:</p> <p>a) nie mniej niż 2 i nie więcej niż 4 mieszkańców obszaru rewitalizacji i/lub właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji;</p> <p>b) nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych;</p> <p>c) nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze gminy działalność gospodarczą;</p> <p>d) nie mniej niż 1 i nie więcej niż 3 przedstawicieli jednostki samorządu terytorialnego (JST) i/lub jednostek</p>	<p>Autopoprawka. Wprowadzono zmiany.</p>

		<p>organizacyjnych JST i/lub organów władzy publicznej.</p> <p>Po korekcie:</p> <p>§ 3. 1. Członków Komitetu powołuje Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie w drodze zarządzenia.</p> <p>2. Komitet liczy nie mniej niż 5 i nie więcej niż 11 członków, w tym:</p> <p>a) Nie mniej niż 2 i nie więcej niż 4 mieszkańców obszaru rewitalizacji i/lub mieszkańców gminy spoza obszaru rewitalizacji i/lub właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji;</p> <p>b) Nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych;</p> <p>c) Nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą;</p> <p>d) Nie mniej niż 1 i nie więcej niż 3 przedstawicieli jednostki samorządu terytorialnego (JST) i/lub jednostek organizacyjnych JST i/lub organów władzy publicznej i/lub innych podmiotów realizujących na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.</p>	
--	--	---	--

4.	Projekt uchwały w Kunowie w sprawie zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania	<p>Autopoprawka do załącznika do Zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania - uwzględnienie pełnej listy interesariuszy rewitalizacji zgodnie z art.2 ust.2 ustawy o rewitalizacji.</p> <p>Było:</p> <p>Proszę zaznaczyć znakiem "X" – można wybrać wyłącznie JEDNĄ kategorię</p> <ul style="list-style-type: none"> – mieszkańców obszaru rewitalizacji i/lub właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji; – podmiotów prowadzących na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych; – podmiotów prowadzących na obszarze gminy działalność gospodarczą. <p>Po korekcie:</p> <p>Proszę zaznaczyć znakiem "X" – można wybrać wyłącznie JEDNĄ kategorię</p> <ul style="list-style-type: none"> – mieszkańców obszaru rewitalizacji i/lub mieszkańców gminy spoza obszaru rewitalizacji i/lub właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji; 	Autopoprawka. Wprowadzono zmiany.
----	---	---	-----------------------------------

		<ul style="list-style-type: none">- podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych;- podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą.	
--	--	---	--

Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie

Lech Łodej

